2020年３月27日

各      位

株式会社 Ｏｌｙｍｐｉｃグループ
代表者名  代表取締役社長     木 住 野   福 寿

（ ＵＲＬ  https://www.olympic-corp.co.jp/ ）

（ コード番号  ：  8289   東証第１部 ）

問合せ先  取締役総務部長     木  村   芳  夫

（ ＴＥＬ  042－300－7200 ）

特別損失（関係会社株式評価損）の計上に関するお知らせ

当社は、2020年２月期連結決算及び個別決算において、下記のとおり特別損失（関係会社株式評

価損）を計上しますのでお知らせいたします。

記

１． 特別損失の理由及び内容

主にシンガポール国内で自転車関連用品の企画、開発及び卸売等を行っている非連結子会社の

Aleoca Pro Singapore Pte Ltdの純資産が毀損し、保有する同社株式の実質価額が帳簿価格から著しく

下落したため、株式価値の回復可能性を検討してまいりましたが、現在の情勢からみて早期の回復

は難しいと判断したため、関係会社株式評価損399百万円を計上することといたしました。

また、その他に関係会社株式３銘柄について124百万円（うち連結子会社株式２銘柄104百万円）

の関係会社株式評価損を計上することといたしました。

その結果、連結決算において419百万円、個別決算において523百万円の特別損失を計上すること

となりました。

２． 今後の見通し

本件が業績に与える影響につきましては、2019年４月12日に開示いたしました2020年２月期通期

連結業績予想には織り込まれておりません。

2020年２月期通期連結業績予想につきましては、現在精査中であり、他の要因も含め修正の必要

が生じた場合には、速やかにお知らせいたします。

以上